МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧАПАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ОРЕШЕК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297225, Республика Крым, Советский район,  с. Чапаевка,  ул. Школьная, 5 email: sov_dsoreshek@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

   от 30.03.2021 года                             с. Чапаевка            № 63- ОД

Об утверждении цикличного

десятидневного меню в МБДОУ

«Чапаевский детский сад «Орешек»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 г. №16 санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598- 20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить цикличное десятидневное дневное меню для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

2.   Ввести в действие цикличное десятидневное меню с 05 апреля 2021 г.

2.     Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

3.     Бракеражной комиссии: Дейнега А.Ю., Пономарѐвой Ю.А.:

3.1. Усилить контроль за организацией  питания детей, соблюдению санитарных норм и

правил по организации питания детей.

4.     Завхозу Сковородневой Л.В.:

4.1.  Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и

ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с 10- дневным меню;

4.3.  Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

5.     Повару Фарносовой Д.Д..:

5.1.  Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню - требованию на

каждый день.

6.     Ответственному по питанию Путинцевой Е.В.:

6.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным

состоянием пищеблока.

7.    Педагогам ДОУ:

7.1.Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время

приѐма пищи.

8.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

«Чапаевский детский сад «Орешек»                                            Е.В. Путинцева

С приказом ознакомлены:

Пономарѐва Ю.А. ____________

Дейнега А.Ю.        ____________

Фарносова Д.Д.     ____________

Сковороднева Л.В. __________

		2021-04-02T15:14:04+0300
	Путинцева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа